
NUHf.iA HRANZOWA HN-73/0656-01

HUTNICTWO

zŁLAZA I STALI
Rury stalowe profilowe ciągnione na zimno. 

Wymiary.
Grupa katalogowa

Norma wieloarkuszowa III-62

1. Przedmiot normy Przedmiotem normy są wymiary lur stołowych profilowyoh bez szwu 

i ze szwem ciągnionych na zimno ze stali konstrukcyjnej

2 Wymiary Kształt, wymiary, odchyłki wymiarowe /w zależności od klasy dokładności wy- 

kcnanid/, powicizchnię pizekroju poprzecznego oraz momenty bezwładności, wskaźniki wytrzy­

małości i masę 1 m rury podają arkusze rur stanowiące integralną część normy Wykaz arkuszy 

m r  wg tablicy 1 Dopuszcza się uzgodnienie przy zamówieniu wykonania rur o innych wymia­

rach i odchyłkach wymiarowych

Tablica 1

Lp Rodzaj rur
Numer

arkusza

1 Rury o profilu kwadratowym 1/72

2 Rury o profilu prostokątnym 2/72

3 Rury o profilu trójkątnym 3/72

4 Rury o profilu płasko-owalnym 4/72

5 Kury o profilu owalnym /eliptycznym/ 5/72

6 Rury o profilu kroplowym 6/72

7 Rury o profilu specjalnym /roentgenowskim/ 7/72

8

9

10

11

12

13

14

15

3. Długość Rury dostarcza się o długościach 

a/ fabrykacyjnych 1,5 - ? m,

b/ określonych, w granicach długości fabrykacyjnych z odchyłką*

X Zjednoczenie Hutnictwa Żelaza i Stali

Ustanowiona przez Dyrektora Zjednoczenia Hutnictwa Żelaza i Stali Zarządzeniem 

nr 6/73 z dnia 19 II 1973 r jako norma obowiązująca w zakresie produkcji od dnia 

, 1.VII 1975 r.

DRUK ZD m i  GLIWICE Z tS /7 3  H  3 0 0 **5 Cena tlfc-eł



2 BN-73/065B-01

- dla rur o długości do 3 m + 5 nim,

- dla rur o długości powyżej 3 m + 10 mm,

o/ wielokrotnych w stosunku do podanych w zamówieniu z naddatkiem 5 mm na każde cięcie 

i odchyłką jak dla rur o długościach określonych.

4. frostość. Rury powinny byó proste. Dopuszczalna miejscowa krzywizna nie powinna prze­

kraczać 3 mm na 1 m. Dopuazoza się uzgodnienie przy zamówieniu innych wymagań prostości.

5 . Zniekształcenie profilu nie powinno przekraczać dopuszczalnych odchyłek wymiarowych

KONIEC
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Hutnictwo
NORMA BRANŻOWA BN-73/0658-01

Rury stalowe profilowe ciągnione na zimno Wymiary Gr kat III-62Żelaza 
i Stali

Rury o profilu kwadratowym arkusz: 1/72

a
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*
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Wymiary prze­
kroju profilu

Dopuszczalne odchyłki wymiarowe Powierzch­
nia prze-

Masa 1 m 
rury

Wielkości
statyczne
przekroju:

grubość
ściankia S dokładności wykonania F moment

bezwł
wskaźnik
wytrzyma

1 2 3
Jx=Jy

-łości
Wx=Wy

1 2 mm 3 4 5 % cm2 kg cm4 om2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14

1,0
1.2
1,5
1.8
2,0

± 0,15 ± 0,20 ± 0,30 i 15

0,520
0,614
0,750
0,878
0,960

0,395
0,463
0,568
0,046
0,699

0,147
0,169
0,198
0,222
0,236

0,210
0,241
0,283
0,318
0,338

18
1,2
1,5
1,8
2,0

+ 0,20 ± 0,25 ± 0,35 ± 15
0,806
0,990
1,166
1,280

0,614
0,747
0,872
0,951

0,382
0,453
0,516
0,555

0,423
0,503
0,573
0,616

20—

1,2
1.5 
1,8
2 ,0
2,2
2.5

+ 0,40 ± 0,45. ± 0,55 ± 15

0 ,9 0 2
1,110
1,310
1,440
1.750
1.750

0,689
0,841
0,985
1,076
1.289
1.289

0,533
0,637
0,730
0,839
0 ,9 2 2
0 ,9 2 2

0,533
0,637
0,730
0,839
0,911
0,911

24
1.5 
1,8
2,0
2,2
2.5

± 0,45 ± 0,50 ± 0,60 + 15

1,350
1,598
1,760
1,918
2,150

1,029
1,211
1,328
1,441
1,603

1,144
1 ,321
1,431
1,534
1,678

0,953
1,101
1,192
1,279
1,398

25

1.2
1.5 
1,8 
2,0 
2,2
2.5

± 0,45 ± 0,50 + 0,60 ± 15

1,142
1,410
1,670
1,840
e,0Q6
2,250

0 ,8 7 7
1,076
1,268
1,390
1,51°
1,682

1,081
1,303
1,507
1,634
1,754
1,921

0,864
1,042
1,205
1,307
1,403
1,538

26

1.5 
1,8
2,0
2,2
2.5

± 0,45 + 0,50 ± 0,60 ± 15

1,470
1,742
2 ,9 2 0
2,094
2,350

1,124
1,324
1,453
1,579
1,760

1,476
1,710
1,856
1,994
2,187

1,135
1,315
1,428
1,533
1,682

30

1.5 
1,8
2,0
2,2
2.5 
2,8 
3,0

\

± 0,45 + 0,50 ± 0,60

)

t  15

1,710
2,030
2.240 
2,446 
2,750 
3,046
3.240

1,312
1,550
1,704
1,875
2,074
2,286
2,422

2,321
2,702
2,941
3,170
3,495
3,796
3,990

1,547
1,801
1,961
2,113
2,330
2,530
2,660



4 B N -7 3 /0 6 5 B -0 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.5 1,950 1 ,5 0 0 3,440 2,023
1 ,8 2,310 1,776 4,018 2,364
2 ,0 2 ,5 6 0 1,955 4,386 2 ,5 8 0

34 2 ,2 ± 0,45 ± 0,50 ± 0,60 + 15 2,798 2,131 4,738 2 ,7 8 8
2.5 3,150 2 ,3 8 8 5,242 3,083
2 ,8 3,494 i 2,637 5,714 3,361
3,0 3,720 2,799 6,014 3,537

1.5 2 ,1 9 0 1,689 4,671 2,569
1 ,8 2,606 2 ,0 0 2 5,707 3,003
2 ,0 2,880 2,206 6,240 3,284

38 2 ,2 ± 0,50 ± 0,55 £ U,60 + 15 3,150 2,408 6,755 3,554
2,5 3,550 2,702 7,493 3,944
2 ,8 4,942 2,989 8,193 4,312
3,0 4,200 3,175 8 ,6 3 8 4,546

1.5 2,310 1,783 5,713 2 ,8 5 8
1 .8 2,750 2,115 6,704 3,352
2 ,0 ł 3,040 2,332 7,337 3 ,6 6 8

40 2 ,2 ± 0 ,5 0 ± 0,55 + 0,65 ± 15 3,326 2,546 7,948 3,974
2,5 3,750 3,165 8,828 4,414
2 ,8 4,166 3,165 9,664 4,832
3,0 4,440 3,364 10,197 5,097
3,5 5,110 3,846 11,451 5,725

2 ,0 3,440 2,646 10,624 4,722
2 ,2 3,766 2 ,8 9 2 11,529 5,124

45
2,5
2 ,8 ± 0,60 ± 0,65 ± 0,75 ± 15

4,250
4,726

3,252
3,604

1 2 ,8 3 8
14,090

5,706
6,262

3,0 5,040 3,835 14,893 6,619
3,5 5,810 4,395 16,796 7,465

2 ,0 3,840 2,960 14,771 5,908
2 ,2 4,206 3,237 1 6 ,0 5 2 6,421

50 2,5 ± 0,70 ± 0,75 ± 0,85 + 15 4,750 3,644 17,911 7,165
2 ,8 5,286 4,044 1 6 ,6 9 8 7,879
3,0 5,640 4,306 20,849 8,340
3,5 6,510 4,945 23,593 9,437

2 ,0 4,640 3,558 26,046 8,682
2 ,2 5,086 3,927 2 8 ,3 6 2 9,454
2,5

+ 0,80 ± 0,85
5,750 4,429 31,745 10,454

60 2 ,8 ± 0,95 ± 15 6,406 4,923 35,018 j11,673
3,0 6,840 5,248 37,141 1 2 ,3 8 0
3,5 7,910 6,044 42,246

47,070
14,082

4,0 8,960 6,818 1 5 ,6 9 0

2,5 6,750 5,214 51,328 14,655
2 ,8  _ 7,526 5,802 56,745 16,213

70 3,0
3,5 ± 0,85 + 0 ,9 0 ± 1 .00, ± 15

8,040
9,310

6,190
7,143

60,273
6 8 ,8 0 9

17,221
19,660

4,0 1 0 ,5 6 0 8,074 76,947 21,985
4,5 11,790 8,982 84,701 24,200
5,0 13,000 9,867 92,083 26,310

2,5 7,750 5,999 77,661 19,415
2 ,8 8,646 6,682 85,998 21,450
3,0 9,240 7,132 91,445 22,861

80 3,5 + 0,90 ± 0,95 ± 1 ,0 0 ± 15 10,710 ! 8,242 104,681 2 6 ,1 7 0
l 4,0 12,160 9,330 117,385 29,346

4,5 13,590 10,395 129,569 32,392
5,0 1 5 ,0 0 0 11,437 142,250 35,313
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Hutnictwo
NORMA BRANŻOWA 8H-73/0658-01

żelaza 
i Stali

Kury stalowe profilowe c?.ągnione na zimno. Wymiary. Gsjwlcst/ III-62

Rury o profilu prostokątnym arkusz 2/72

Wymiary prze Dopuszczalne odchyłki 
wymiarowe

Powierz
-chnia
prze-
kroju

F

Masa 
1 m 
rury

Wielkości statyczne przekroju
U J

lu moment bezwład­
ności

wskaźnik wytrzy­
małości

a b g bokow prostokąta w 
klasie dokładności 

wykonania

gru­
bości
ścian
ki

Jx Jy Wx Wy

1 2 3

m m % v cm kg
2T~

cm 3cnr

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

27 20
1,5
1,8
2,0

+0,40 ±0,45 ±0,55 ±15 1,320
1,562
1,720

1,006
1,182
1,296

0,817
0,939
1,015

1,129
1,323
1,658

0,817
1,022
1,432

0,661
1,132
1,228

30
15

1,5
1,8
2,0

±0,45

±

±0,50 +0,60 ±15
1,260
1,490
1.640

0,959
1,126
1.233

0,455
0,517
0,555

1,406
1,627
1.764

0,606
0,690
0.740

0,938
1,084
1.176

18
1,5
1,8
2,0

1,350
1,598
1,760

1,029
1,211
1,327

0,699
0,801
0,864

1,589
1,842
1,999

0,776
0,890
0,959

1,060
1,228
1,333

40

20
1,5
1,8
2,0

±0,45 ±0,50 +0,60 ±15

1,710
2,030
2,240

1,312
1,550
1,704

1,152
1,329
1,438

3,491
4,075
4,446

1,152
1,328
1,438

1,745
2,038
2,223

30

1.5 
1,8 
2,0 
2,2
2.5 
2,8 
3,0

2,010
2,390
2,640
2,886
3,250
3,606
3,840

1,547
1,833
2,018
2,200
2,467
2,725
2,893

3,095
3,419
3,727
4,023
4,433
4,855
5,083

4,603
5,390
5,891
6,375
7,068
7,723
8,139

2,063
2,279
2,485
2,682
2,962
3,224
3,389

2,301
2,695
2,946
3,187
3,534
3,861
4,069

43 15 1,5 ±0,50 ±0,55 ±0,65 ±15 1,710 1,312 0,661 3,982 , 0,881 1,769

50 30

1.5 
1,8
2,0
2,2
2.5 
2,8 
3,0

±0,55 +0,60 ±0,70 ±15

2,310
2.750 
3,040 
3,326
3.750 
4,166 
4,440

1,783
2,115
2,332
2,546
2,859
3,165
3,364

3,541
3,890
4,513
4.875 
5,391
5.875 
6,180

7*899
9,272
10,160
11,022
12,265
13,452
14,213

2,360
2.593 
3,008 
3,249
3.594 
3,917 
4,120

3,156
3,709
4,064
4,409
4,906
5,381
5,685

51 26
1,5
1,8
2,0

+0,60 ±0,65 ±0,75 ±15
2,220
2,642
3,920

1,712
2,030
2,238

2,603
3,030
3,299

7,544
8,862
9,707

2,002
2,332
2,537

2,958
3,475
3,807
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1 2 3 4 5 6 7 e 9 10 11 12 13

60

30

2 *ę2,<

l i
M

i0,60 ±0,65 ±0,75 ±15

3,440
3 ,766
4 ,250
4 ,726
5 ,040
5 ,810

2 ,646
2,891
3 ,252
3 ,604
3 ,835
4 ,395

5 ,298
5,727
6 ,338
6 ,9 1 4
7 ,279
8 ,126

15,950
17 ,332
19,338
21,265
22,507
25,465

3 ,532
3 ,818
4,226
4 ,610
4 ,853
5 ,417

5,316
5 ,777
6 ,446
7 ,088
7 ,502
8 ,488

40 | :

t u

3 ,840
4 ,206
4 ,7 5 0
5 ,286
5 ,640
6 ,164
7 ,360

2 ,960
3 ,237
3 ,644
4 ,0 4 4
4 ,306
4 ,945
5 ,561

10 ,227
11,095
12,349
13,546
14,313
16,128
17 ,800

19,315
21,009
23 ,474
25,850
27,385
31,059
34 ,504

5 ,113
5 ,548
6 ,174
6 ,773
7,156
8 ,064
8 ,900

6 ,438
7 ,003
7 ,825
8,616
9 ,128

10,353
11,501

70 35

a ,£
i i
l i

I i !

±0,70 ±0,75 ±0,85 ±15

4 ,040
4 ,426
5 ,000
5,566
5 ,940
6 ,860
7 ,760

3 ,117
3 ,409
3 ,841
4 ,2 6 4
4,541
5 ,220
5 ,8?5

8 ,6 2 5
9 ,347

10,385
11,373
13,303
13 ,485
14,841

25,772
28,013
31 ,344
34,563
36,649
41,656
46,376

4 ,929
5,341
5 ,934
6 ,499
7,601
7 ,706
8 ,480

7 ,363
8 ,0 0 4
8 ,955
9 ,875

10,471
11,902
13,250

75

35

2,C

3»C

±0,75 ±0,80 ±0,90 ±15

4 .240  
4 ,646 
5 ,250  
5 ,846
6 .2 4 0

3 ,274
3 ,582
4 ,037
4 ,483
4,777

9 ,170
9 ,939

11,047
12,100
12,773

30,586
33 ,313
37,297
41,154
43,657

5 ,240
5 ,679
6 ,312
6 ,9 1 4
7 ,299

8,156
8 ,883
9,946

10 ,974
11,642

40

2 ,0
2,2

i : i

? ; ?

4 ,440
4 ,866
5 ,500
6 ,126
6 ,5 4 0
7 ,560

3,431
3 ,755
4 ,233
4 ,703
5 ,0 1 2
5,769

12,395
13,455
14,989
16,458
17,400
19,636

33,252
36,229
40,989
44,805
47,547
54,156

6 ,1 9 8
6 ,7 2 8
7,495
8 ,229
8 ,700
9 ,818

6,867
9,661

10,822
11,948
12,679
14,442

50
3 : i

! :S

4 ,840
5,306
6 ,0 0 0
6 ,6 8 6
7 ,140
8 ,260

3 ,745
4 ,100
4 ,626
5 ,143
5 ,483
6 ,3 1 9

20,534
22,340
24,969
27,505
29 ,144
33,071

38 ,582
42.061
47.061 
52,107 
55,328 
63 ,110

8 ,214
8 ,936
9 ,987

11,002
11,658
13,228

10 ,288
11,216
12,575
13,895
14 ,754
16,829

90 45

2,0

i i
1 :1
3,0

±1,00 ±1,05 ±1 ,15 ±15

5 ,240
5 ,746
6 ,5 0 0
7,246
7 ,740

4 ,059
4 ,445
5 ,018
5 ,582
5 ,954

18,950
20,605
23,010
25,326
26,820

56,056 
61,165 
68,666 
75,977 
80,746

8 ,422
9 ,158

10,227
11,256
11,920

12,457
13,592
15,259
16 ,884
17,943

__ L

50
1 :5

I ;S

3:S
±1,05 ± 1 ,15 ±15

5 ,840
6 ,406
7 ,250
8,066
8 ,640

10,010

4 ,4 3 0
4 ,964
5 ,607
6 ,2 4 2
6 ,661
7 ,692

26,298 
28,941 
32,026 
35,311 
37,439 
42,549

77,517
84,651
95,151

105,411
112,119
128,439

10,519
11,576
12,810
14,124
14,976
17,019

15,503
17,666
19,030
21,082
22,424
25,688

100

'60

1 :1

§ : i

i : iC

±1,00 6 .240  
6 ,846  
7 ,750  
8 ,646
9 .240 

10,710 
12.160

4 ,844
5 ,309
5 ,999
6 ,681
7,132
8,242
9 ,329

39,507
43,070
48,286
53,355
56,653
64 ,620
72,200

87,123
95,175

107,036
118,641
126,237
144,742
162,568

13,169
14,356
16,095
17,785
18 ,884
21,540
24,067

17,425
19,035
21,407
23,728
25 ,24?
28,948
32 ,514
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NORMA BRANŻOWA BN-73/0658-01

Hutnictwo
Żelaza i Sta-

U Rury stalowe profilowe ciągnione na zimno. 
Wymiary Gr.katalog

111-62

Rury o profilu trójkątnym arkusz 3/72

Wymiary prze­
kroju profilu

Dopuszczalne odchyłki wymia­
rowe

Powierz
chnia
przekro

Masa 
1 m 
ru- 
r#

Wielkości statyczne prze­
kroju

a h g

wymiarów profilu w klasie 
dokładności wykonania

gru!
boś-

moment bez­
władności

wskaźnik wy 
trzymałośoi

| ' 1 2 3 ścia Jx Jy Wx Wy

a h a b a h

mm % cm2 kg cm^ om3 j

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

30,0 35,0 4,0

±0,60 +0,65 ± 0,75 ±15

5

ł _

2,2800 1,789 2,3701 1,0666 0,8630 0,7681

42,8 36,0 1,1370

1,8450

0,893

1,448

1,5739

2,4189

1,5455

2,3921
0,5053

0,7976

0,5691

PĆ921

85,0 48,5 4,0 +1,00 +0,10
-1,00 +1 OS 11 ̂  -1£5

+115 +Q2 
± w  -1,1 20,6125 lb, 181 12,7278 23,5522 3,0684 4,5953
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Hutnictwo 
Żelaza 

i Stall

NORMA BRANŻOWA BN-73/0658-01

Rury stalowe profilowe ciągnione na zimno 
Wymiary / Gr kat :III-62

Rury o profilu płasko-owałnym arkusz: 4/72

V

A

Wymiary prze­
kroju profilu

Dopuszczalne odchyłki 
wymiarowe ,

Powierz
chnia
przekro
jd

F

Masa 
1 m 
rury

Wielkości statyczne przekioju

a b g

wymiarów profili w 
klasie dokładności 

wykonania

gru­
boś­
ci
scia
nek

ności

Jx Jy

małości

Wx Wy
1 2 3

mm ' % cm^ kg cm^ Cm3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14,5 9,0 1,5

±0,45 ±0,55 ±15

0,518 0,407 0,0525 0 ,1 0 9 6 0,1167 0 ,1 5 1 0

17,5 10,5 1,5

±0,40

0,634 0,498 0,0919 0,1999 0,1750 0 ,2296

17,5 11,5 1,5 0,651 0,511 0,1151 0,2137 0,2137 0,2455

17,9 10,9 1,5 0,653 0,512 0 ,1 0 2 9 0,2177 0,1888 0,2444

39,5 1 0 ,0 1,5 0,685 0,538 0,0899 0,2555 0,1759 0,2634

19,5 11,5 1,5 0,711 0,558 0,1268 0,2817 0,2206 0,2904

19,9 11,9 1,5 0,730 0,573 0,1405 0,3041 0,2361 0,3071

22,5 13,0 1,5 0,827 0,649 0,1945 0,4424 0,2992 0,3951

22,9 13,4 1,5 0,845 0,6'4 0,2125 0,4725 0,3173 0,4146

23,0 13,0 1,5 0,789 0,620 0 ,1 9 8 2 0,4677 0,3052 0,4087

24,0 1 2 ,0 1,5 0,855 0,671 0 ,1 7 0 0 0,4939 0,2833 0,4136

25,3 15,6 lii
2 ,0

0,955 i ,749 0,334, 0,6755 0,4285 0,5366

1,242 0,97‘ 0,4i 81 0,8409 0,5232 0,6679

26,6 13,6 2 ,0 1,248 0 ,9 8 0 0 ,3 0'ie 0 ,8 6 8 5 0,4483 Q#b̂ >62

26,5 15,2 1,5 0,984 0,77^ 0,3274 0,7451 0,5525 0,5651

27,0 15,6 1,5 1,006 0,789 0,3541 0,7950 0,4539 0,5918

2 7 ,0 1 1 ,0 2 ,0 1,205 0,946 0,1822 0,1822 0,7859 0,5850

30,6 17,6 2 ,0 1,449 1,177 0,6492 1,4858 0,7377 0,9758

31,0 18,0 2 ,0 1,524 1,197 0,6933 1,5598 0,7703 1,0113

34,0 19,0 2 ,0 2,267 1,780 0,8574 2,0450 0,9025 1,2088

80,0 52,0 4,0 ±0,6C +0,65 ±0,75 10,509 8,249 33,2372 61,0365 12,7836 15,335
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NORMA BRANŻOWA BN-75/0658-01

Hutnictwo 
Żelaza i fatali Rury stalowe profilowe ciągnione na zimno 

' Wymiary. Gr.kat.-111-62

Rury o profilu owalnym
arkuszt 5/72/eliptycznym/

Wymiary prze­
kroju profilu

Dopuszczalne odchyłki 
wymiarowe

Powierz 
chnia 
przekro 
ju

F

Mada 
1 m 
rury

Wielkości statyczne przekroju

moment bez­
władności

wskaźnik wy­
trzymałości

a b g

wymiarów profilu 
w klasie dokład­
ności wykonania

gru­
bość
ścian
ki Wx Wy1 2 3

mm % cm2 kg
4cm cm-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

15,0 8,0 1,0
+0,40 ±0,45 ±0,55

±15

0,329 0,259 0,0239 0,06?8 0,0483 0,0771

18,0 7,0 0,8 0,294 0,231 0,0176 0,0834 0,0396 0,0800

37,0 21,0 1.5 ±0,45 ±0,50 ±0,60 1,427 1,017 0,7083 1,7478 0,5201 0,7792

56,0 28,0 1,0 ±0,50 ±0,55 ±0,65 1,287 1,011 1,3747 4,0387 0,?261 1,1767

(
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! Hutnictwo 
Żelaza 1 Stall

Rury stalowe profilowe ciągnione
na zimno Wymiary. Gr.kat III-62

Rury o profilu kroplowym arkusz 6/72

Wymiary prze­
kroju profilu

Dopuszczalne odchyłki wymiarowe Po­
wierz
chnia
prze­
kroju

F

Masa 
1 m 
rury

Wielkości statyczne prze 
kroju

a b 8

wymiarów profilu w klasie do­
kładności wykonania

gru­
bość

moment bez­
władności

wskaźnik
wytrzyma­

łości
1 2 3 ki

Jy Jy' Wx Wy

a b a b a b

mm % cm2 cm^ cm^

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

26,0 12,0 2,0
*0,50

-1,00

+0,30

-0,70

+0,55

-1,15

+0,35

-0,85

+0,65

+1,15

+Ot+5

-0,85 ±15 0,581 0,456 0,124 0,376 0,190 0,289

/’

/
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Hutnictwo 
Żelazu i Sta­

li

NORMA BRANŻOWA BN-73/0658-01

Rury stalowe profilowe ciągnione na 
zimno.

^ Wymiary.
Gr.katal. III-6Z

Rury o profilu specjalnym 
/roentgenowsłcie/ arkusz» 7 /7 2

Hymiary przekroju 
profilu

Dopuszczalne odchyłki wymia­
rowe

Powierz
chnia
prze­
kroju

Masa 
1 m 
rury

Wielkości statycz­
ne przekroju

a— b c S

Wymiarów profilu w kla­
sie dokładności wyko­

nania

gru­
boś­
ci
ścian
ki

moment
bezwład­
ności
JseaJy

wskaźnik
wytrzyma­
łości
Wx=Wy

1 2 3

mm % cm 4 kg ora'*' cm3

50,6 12,8 1,0 2,5 +0,40 ±0,45 ±0,55 ±15 5,060 3,972 18,597 7,351

80,8 17,8 1,5 3,0 +0,60 +0,65 ±0,75 9,696 7,611 94,322 23,34?


